

"נקודה טובה" – מסע בשבילי הרוח של עם ישראל

(גיליון 22 - שנת תשפ"ג גיליון "ויקהל-פקודי" – כ"ה אדר תשפ"ג, 18 למרץ 2023)

לע"נ אמו"ר ר' יוסף - חיים ב"ר יעקב רוט ז"ל

ב"ה

"נקודה טובה" לפרשת "ויקהל-פקודי" – סיפורו של זמן איכות...

אזר ירד על הגליל
מתמוגג לו הפרמל
הגלבע שר בגיל
שר גם עמק יזרעאל

הפנת צהלה
הירדן שוטף בהיר
מרקדת השפלה
וירושלים שיר

חג, חג, חג יובל
על כל ארץ ישראל...

ארץ ישראל לבשה חג, שר אבי טולדנו את השיר חג יובל במילותיו של דודו ברק ובלחנו של שייקה פייקוב. והפעם במאמרנו זה, נעסוק במהותם של החגים.

ביום הרביעי לבריאת העולם, ציווה הקב"ה: "...יהי מארת ברקיע השמים להבדיל בין היום ובין הלילה והיו לאתות ולמועדים ולגמים ושמנים" (בראשית א, יד).

השבת, אנו מפטירים את פרשתנו בפרשת "החודש". פרשה הימתכתבת עם פסוקי הבריאה הללו. בפרשה זו, הצטווה עם ישראל לנהל בעצמו את לוח השנה שלו ולממש את הייעוד של השמש והירח: "והיו לאתות ולמועדים ולגמים ושמנים...". לוח המבוסס גם על התחדשות הלבנה וגם על עונות השנה המתחדשות במהלך שנת השמש.

פרשה הנקראת דווקא עכשיו לקראת חג הפסח - החג הראשון בו נצטווה עם ישראל.

האם ה"זמן" הוא רק יחידה סינתטית וטכנית, או שמא יש לו מהות, איכות, ותוכן?!

המילה "מועדים", רומזת לנו שאכן ישנם זמנים ומועדים מיוחדים - שונים ואיכותיים יותר. כאלה המוגדרים על ידי "קדושת הזמן".

מהי קדושה?!

קדושה היא מושג המבטא: שוני, הבדלה, ייחוד, אצילות, היבדלות מן החומר וגם טהרה. והיא באה לידי ביטוי במצוות עשה ולא תעשה ייעודיות לזמן הזה.

"נקודה טובה" - מסע בשבילי הרוח של עם ישראל

שתי קדושות הן: **קדושת השבת** הקבועה וקיימת בכל יום שביעי מימי השבוע, מאז בריאת העולם ו**קדושת המועדים והחגים**, הנקבעת בהתאם ללוח השנה היהודי.

לכל חג ומועד יש תוכן מיוחד. מעין 'צבע' ואיכות משלו. כל חג ו'גילוי השכינה' המיוחד לו, בהתאם לתוכן ומהות החג.

ראש חודש - התחדשות והתחלה חדשה ונקיה, במעגל החודש...

ראש השנה - יום של חשבון נפש והמלכת הקב"ה. הזדמנות להתחלה חדשה במעגל השנה.

פסח - חג של חירות ושל יציאה מכל המיצרים והצרות. חג שאותו נחוג אי"ה עוד כשבועיים.

שבועות - חג קבלת תורה, המתחדש מידי שנה בשנה.

סוכות - חג שמהותו ביטחון בה'. כי "בָּךְ ה' חִסִּיתִי..." (תהלים לא, ב) – בסוכתך הפתוחה והלא מוגנת ולא מאחורי חומות "ביתי הוא מבצרי".

וכן הלאה...

על כך אמר בעל ה'הפלאה' - מגדולי החסידות: **שבכל שנה ושנה מתעורר שוב ה'אור'** (השפע הרוחני) **הוא**, שהיה במועד החג המקורי.

אור שכולנו מוזמנים לקבל אותו, ליהנות ממנו ולהפנים את איכותו ואת ערכו.

פרק חשוב בנושא **אור, איכותו ומשמעותו של הזמן**, אנו יכולים ללמוד מאופן כניסתו של חג הפורים ללוח השנה היהודי. חג אותו חגגנו רק 'אתמול'.

לאחר נס ההצלה, "שלחה להם אסתר לחכמים: **קבעוני לדורות**" (מגילה ז ע"א). תכניסו בבקשה את חג הפורים אל לוח השנה היהודי ותקבעו אותו כיום של שמחה והודיה על הנס, לדורות. והם אכן נענו לבקשתה.

רבי צדוק הכהן מלובלין מעיר, שבקשתה של אסתר מחכמי ישראל, לא היתה רק בקשה טכנית של כניסה ללוח. היא ביקשה מחכמי ישראל לקבוע את קדושתו של היום "בכל הדורות", כדי שזכות הישועה תתעורר בזמן הזה בכל דור ודור, מכוח זכות חג הפורים המקורי (רסיסי לילה, נב).

ודבריו חוברים אל שורש דברינו בנושא איכות וקדושת הזמן.

אז איך מצליחים תכל'ס ליהנות מן האיכות של החגים?

מתחברים אל התוכן ואל המהות של המועד, החג והזמן... ושואבים מלא החופניים שמחה, אמונה, תורה ועוד ועוד.

פּרַכַּת שֵׁמֶת טוֹבָה, אֵשֶׁת רוֹט

לכניסה או להסרה מרשימת התפוצה (במייל ו/או בווטסאפ), ניתן לפנות למייל: rothmoshe@gmail.com

ארכיון "נקודה טובה": http://www.pirsuma.com/nekuda_tova

נא לשמור על קדושת הגליון ולהכניסו לגניזה לאחר השימוש.

יש לך הערה או הארה? אשמח לקבל למייל הנ"ל. **אהבת? הפץ בין חבריך.**